

STADT FRANKENBERG/SA.

Bekanntmachung

der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Frankenberg/Sa.

Sitzungstermin: Mittwoch, den 25.04.2018, 19:30 Uhr

Sitzungsort: Ratssaal der Stadtverwaltung Frankenberg/Sa., Markt 15

Tagesordnung:

- 1. Feststellen der Beschlussfähigkeit und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 21.03.2018
- 3. Bericht des Bürgermeisters
- 4. Information zur städtebaulichen Entwicklung der Gutenbergstraße im Neubaugebiet mündlicher Vortrag WGF mbH
- 5. Beschluss zur Anerkennung von Ablehnungs- bzw. Hinderungsgründen
- 6. Beschluss zur Vergabe der örtlichen Prüfung von Jahresabschlüssen der Stadt Frankenberg/Sa. sowie ihrer Eigenbetriebe
- 7. Informationsvorlage über den Prüfbericht zur überörtlichen Prüfung der Eröffnungsbilanz zum 01.01.2013 der Stadt Frankenberg/Sa.
- 8. Beschluss zu den Einwendungen zum Entwurf der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2018 der Stadt Frankenberg/Sa.
- 9. Beschluss zur 1. Nachtragssatzung der Stadt Frankenberg/Sa. für das Haushaltsjahr 2018
- 10. Beratung zur 2. Änderung der Hauptsatzung sechster Abschnitt Ortschaftsverfassung
- 11. Beschluss zum Antrag auf Genehmigung eines Feuerwerkes Klasse 2 gemäß Sprengstoffgesetz
- 12. Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen für die Maßnahme "Paradiesgärten Mühlbachtal Los B 3.5 Mühlbachtal Nord"
- 13. Beschluss zum Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 11 "Gewerbegebiet Ost"
- 14. Beschluss zur Veräußerung des Flurstücks 245/9 und einer Teilfläche des Flurstücks 239/16 Gemarkung Dittersbach
- 15. Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses Nr. 3.0-338/2016 Beschluss zur Zukunft der Schilfteichgaststätte
- 16. Beschluss zur Veräußerung der Flurstücke 1465/2 und 1256/2 Gemarkung Frankenberg
- 17. Beschluss zur Aufteilung des Objektes "Gesundheitszentrum" nach Wohneigentumsgesetz
- 18. Beschluss zur Wertfestsetzung des Objektes "Gesundheitszentrum"

- 19. Beschluss zur Beauftragung der Ausschreibung des Westflügels vom Objekt "Gesundheitszentrum"
- 20. Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen für die Maßnahme Erlebnismuseum für Stadtund Industriegeschichte "Zeit-Werk-Stadt", Los 05: Dacharbeiten
- 21. Mitteilungen und Anfragen

Firmen	ich
Bürgeri	meister

ausgehangen am

abgenommen am

SB Büro des Stadtrates

SB Büro des Stadtrates